
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

               

Středa 17. 5. 2017, 3. ZŠ Rakovník 

Atletické závody okresní soutěže 1. stupně ZŠ probíhaly dopoledne za velmi 

příznivého počasí na hřišti u 3. ZŠ Rakovník. Soutěžilo se ve sprintu na 50 m, ve skoku 

do dálky, hodu míčkem a ve vytrvalostním běhu na 1000 m nebo na 1500 m. Soutěže 

se zúčastnilo na 300 mladých sportovců ze základních škol z celého okresu. 
 

JMÉNO 50 m DÁLKA MÍČEK 1 500 m 
      

Robin Žebrakovský 

III. 

třída 

9,0 s 

(14. místo) 
X 

20,10 m 

(16. místo) 
X 

Lukáš Kougl X 
276 cm 

(15. místo) 

20,20 m 

(15. místo) 
X 

Dan Max Weber X X X 
7:22,0 

(12. místo) 
      

Petr Pošta 
IV. 

třída 

8,5 s 

(12. místo) 
X X 

6:51,5 

(8. místo) 

Vladimír Bouda X X 
25,90 m 

(16. místo) 
X 

      

Matěj Herčík 

V. 

třída 

7,9 s 

(6. místo) 

357 cm 

(12. místo) 
X X 

Zbyněk Hudček X 
342 cm 

(14. místo) 

34,10 m 

(5. místo) 
X 

Matěj Mour X 
290 cm 

(22. místo) 
X 

6:30,6 

(8. místo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JMÉNO 50 m DÁLKA MÍČEK 1 000 m 
      

Anna Herčíková 
II. 

třída 
X 

258 cm 

(8. místo) 
X 

6:06,9 

(10. místo) 



3 

 

JMÉNO 50 m DÁLKA MÍČEK 1 500 m 
      

Nela Gažková 

III. 

třída 

8,9 s 

(11. místo) 

272 cm 

(12. místo) 
X X 

Lucie Benešová 
9,1 s 

(13. místo) 

302 cm 

(7. místo) 
X X 

Klaudie Boršová X X X 
6:51,4 

(4. místo) 
      

Tereza Procházková 

IV. 

třída 

8,5 s 

(10. místo) 

295 cm 

(10. místo) 
X X 

Eliška Janecká 
8,9 s 

(12. místo) 

263 cm 

(18. místo) 
X X 

Monika Velebilová 
9,0 s 

(13. místo) 

266 cm 

(17. místo) 
X X 

 
 

 

 

Celkem deset žáků naší školy se ve čtvrtek 18. května 2017 zúčastnilo jarního kola 

botanické soutěže v Rakovníku. Cestovali jsme vlakem pod dohledem paní učitelky 

Knappové.  

Soutěž se jako obvykle konala v Botnické zahradě 

SZeŠ Rakovník, kam jsme se hned po příjezdu odebrali. 

Čekalo nás zodpovězení 20 otázek tematicky zaměřených 

na invazní rostliny. Otázky nebyly jednoduché a na našem 

umístění se to projevilo (viz tabulky). Já jsem nakonec 

skončil na 6. – 9. místě, což v konkurenci čtyř desítek 

soutěžících v II. kategorii není zase tak špatné.  

Soutěž doplnil doprovodný program a po něm 

následoval zhruba hodinový rozchod po náměstí. Mám-li soutěž zpětně zhodnotit, myslím, že 

byla povedená. Snad budou stejně zajímavé i její další ročníky, na které se už těším. 

Napsal Tomáš Tran, VII. třída 
 

KATEGORIE – I. 

4. – 5. TŘÍDA 
 

KATEGORIE – II. 

6. – 7. TŘÍDA 
 

KATEGORIE – III. 

8. – 9. TŘÍDA 

JMÉNO BODY POŘ.  JMÉNO BODY POŘ.  JMÉNO BODY POŘ. 

Eliška 

Pavlisová 
11 8. – 14. 

 Tomáš 

Tran 
15 6. – 9. 

 Veronika 
Končeková 

12,5 6. 

Tereza 
Procházková 

9 19. – 22. 
 Markéta 

Laubrová 
11 24. – 28. 

  

Jan Trpák 

8 23. – 26. 

 Matěj 
Louženský 

 

Eliška 

Machová 
 Dominik 

Prchal 
10 29. – 33. 

 

Natálie 

Mottlová 
 

♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ ♣ 
 

Soutěžilo 27 žáků.  Soutěžilo 41 žáků.  Soutěžilo 23 žáků. 



4 

 

 

Další etapou v celoroční soutěži O NEJAKTIVNĚJŠÍHO SPORTOVCE byla 

PŘEKÁŽKOVÁ CYKLODRÁHA na asfaltovém hřišti ZŠ Jesenice. V pátek 19. května si na 

ni přišlo ověřit svou zručnost celkem 23 odhodlaných cyklistů. Zde jsou jejich výsledky: 

KATEGORIE: 2007 + MLADŠÍ 

JMÉNO VÝSLEDNÝ ČAS POŘADÍ 

Jirka Klementovič 20,1 1. 

Ríša Dulaj 21,3 2. 

Jan Kadlec 21,9 3. 

Jan Trpák 23,3 4. 

Robin Žebrakovský 24,5 5. 

Lukáš Kougl 25,48 6. 

Tomáš Daniel 25,3 7. 

Jakub Hlaváček 30,2 8. 

Jan Králíček 31,6 9. 

Vlastík Sojka 32,8 10. 
  

JMÉNO VÝSLEDNÝ ČAS POŘADÍ 

Tereza Procházková 19,2 1. 

Lucka Benešová 29,4 2. 

Nela Gažková 30,5 3. 

Anna Herčíková 31,4 4. 

Tereza Dragounová 37,01 5. 

 
KATEGORIE: 2006 - 2005 

JMÉNO VÝSLEDNÝ ČAS POŘADÍ 

Matěj Herčík 18,3 1. 

Zbyněk Hudček 19,7 2. 

Matyáš Finta 27,6 3. 

Matěj Mour 33,8 4. 
 

JMÉNO VÝSLEDNÝ ČAS POŘADÍ 

Kristýna Rampasová 25,6 1. 

 
KATEGORIE: 2004 - 2003 

JMÉNO VÝSLEDNÝ ČAS POŘADÍ 

Dominik Lekeš 20,6 1. 

 
KATEGORIE: 2002 + STARŠÍ 

JMÉNO VÝSLEDNÝ ČAS POŘADÍ 

Jakub Rampas 16,9 1. 

Jan Drábek 21,8 2. 

Pavel Sunkovský x x 



5 

 

 

 
 

Středa 24. 5. 2017 

SKUPINA B 

 

Z
Š

 a
 M

Š
 

J
E

S
E

N
IC

E
 

2
. 
Z

Š
 

R
A

K
O

V
N

ÍK
 

G
Z

W
 

R
A

K
O

V
N

ÍK
 

Z
Š

 L
U

Ž
N

Á
 

S
K

Ó
R

E
 

B
O

D
Y

 

P
O

Ř
A

D
Í 

ZŠ a MŠ JESENICE  9 : 8 12 : 8 11 : 12 32 : 28 2 1. 

2. ZŠ RAKOVNÍK 8 : 9  7 : 5 11 : 9 26 : 23 2 2. 

GZW RAKOVNÍK 8 : 12 5 : 7  12 : 9 25 : 28 1 3. 

ZŠ LUŽNÁ 12 : 11 9 : 11 9 : 12  30 : 34 1 4. 
 

Vítězství v kvalifikační skupině B vybojovali: 

Roman Bešík, Matěj Duna, Petr Jankura, Daniel Kinský, 

Zdeněk Konček, Matěj Louženský, Dominik Prchal, 

Tomáš Spurný, Markéta Laubrová (všichni 6. třída), 

Matěj Herčík a Zbyněk Hudček (oba 5. třída). S hráči do 

Rakovníka cestovaly paní učitelka Knappová a bývalá 

žákyně naší školy Šárka Hudčeková (nyní ve škole na 

praxi).  

 

 

 

Právě takový byl název akce, kterou uspořádalo 

Vlastivědné muzeum Jesenice v pátek 26. května. A 

protože naše šestá třída ráda poznává nové věci, rozhodli 

jsme se, že si tvořivou práci s drátem vyzkoušíme.  

Do muzea nás doprovodili pan učitel Koníř, který 

vše fotografoval, a paní učitelka Konířová. Nejprve jsme si vyslechli 

úvodní instruktáž od paní Nikoly Štefánkové a potom se společně vrhli 

na zajímavé tvoření. Bylo toho dost k vyzkoušení, například drátování 

hrnců nebo výroba ozdob s korálky. Ozdobu si pak každý mohl vzít 

domů. Práce s drátem mě bavila a ostatní určitě také.  

Vlasta Rácová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

V roce 1972 vyhlásilo Valné shromáždění 

OSN 5. červen Světovým dnem životního prostředí. 

V průběhu let dosáhl tento svátek celosvětového 

rozměru a je oslavován ve více než 100 zemích.   

Z pohledu ochrany a obnovy životního prostředí je 

považován za jednu z nejdůležitějších událostí 

ekologického kalendáře. Letos je jeho patronem 

Kanada.  

Téma Světového dne životního prostředí pro 

rok 2017 je Spojovat lidi s přírodou. Je to výzva pro 

nás všechny: jít ven do přírody, uvědomit si její 

krásu a důležitost a převzít odpovědnost za její 

ochranu. Ne nadarmo se hlavní pozornost letos upíná právě na chráněná území – 

národní parky, přírodní a mořské rezervace. 

Chráněná území hrají důležitou roli v udržování zdravého životního prostředí. 

Představují ohniska biodiverzity a jsou klíčová pro zpomalování úbytku živočišných a 

rostlinných druhů. Ve světové databázi je zaneseno přes 200 tisíc chráněných území na 

souši a ve vnitrozemských vodách (jezera a řeky). 

Pokrývají kolem 20 milionů km². Databáze dále 

zahrnuje téměř 15 tisíc mořských chráněných 

oblastí s celkovou rozlohou 18,5 milionů 

km². Výhledovým cílem OSN do roku 

2020 je zahrnout do chráněných území 

17 procent souše. 

Hodnota darů přírody je 

těžko vyčíslitelná. Naštěstí si 

stále více občanů i vlád 

uvědomuje, že chráněná 

území podporují 

udržitelný ekonomický 

rozvoj, pomáhají čelit znečišťování životního 

prostředí, odlesňování a snižování biodiverzity. 

Poskytují čistou vodu a vzduch. To věru není 

málo!  

Den životního prostředí si může připomenout každý a kdekoliv – od úklidu ve 

svých obytných čtvrtích přes kampaně proti činnostem poškozujícím divokou přírodu 

až po vysazování stromů. Smyslem akce je rozšířit obecné povědomí o ekologických 

otázkách a nasměrovat pozornost na zásadní ekologické výzvy současnosti. 

 

 

 

 

Mnozí "důmyslní" lidé mají velkou radost 

z toho, že prý se člověk vždy víc a více  

od přírody emancipuje.  

Vzdalování se od přírody by bylo fyzické 

chřadnutí, úplné odloučení byla by smrt! 

/Jan Neruda/ 

 

Pokud žiješ v souladu s přírodou, nikdy 

nebudeš chudý.  

Pokud žiješ podle mínění lidí,  

nikdy nebudeš bohatý. 

/Lucius Annaeus Seneca/ 



7 

 

Vážení čtenáři – pamětníci, prohledejte, prosím, svá vysvědčení, záznamy a paměť  

a pomozte nám ucelit seznam kroužků a jejich vedoucích.  

Zmínky o zájmových kroužcích a doučování se sporadicky objevují v kronice od roku 

1948, kdy byly novým školským zákonem zavedeny. Přehlednější záznamy nacházíme po 

vzniku školního časopisu Jeseníček od školního roku 1975/76, ale přesné záznamy máme až 

od roku 2001.  

KONKRÉTNĚ CHYBĚJÍ ZÁZNAMY Z LET:  

1977 – 79 1983 – 84 1987 – 89 1990 – 94 1995 – 97 1998 - 2001 

 

SEZNAM KROUŽKŮ 
 

 SPORTOVNÍ A POHYBOVÉ KROUŽKY: 

Havana 

(veslařský, vodácký, turisticko-vlastivědný) 
 

košíková / basketbal 

70/71 Hofmanová 

59/72 Karel Nebeský  76/77 Králová 

   80/81  Hrabík 

odbíjená / volejbal  81/82 Hrabík, Poláková 

od 1965 stále Zdeněk Hornof  82/83 Hrabík 

(70/71 - dívky Hornofová, chlapci Deliš)  84/85 Hrabík 

  85/87 Bočánek, Hrabík 

pohybové hry  89/90 Hrabík 

82/83 Šmídová  94/95 Hrabík, Půtová 

  97/98 Knappová 

tělovýchovný   01/04 Knapp, Knappová 

50/51, 53/54  13/15 Knapp 

76/77 Skoupa  16/17 Knappová 

80/81 Vyletová   

81/82 Šmídová  gymnastika 

(rytmická, sportovní gymnastika)   

všestranný  64/65 

70/71 Hrabík  66/67 Fr. Zahrádka 

  76/77 Maidlová 

orientační běh  88/90 Miluška Hradilová 

03/09 Milan Bílý  97/98 Jana Doležalová 

  02/06 Jitka Hrabalová 

stolní tenis  08/17 Jana Doležalová 

80/90 Mottl   

01/06 Zahrádka  vodácký 

  76/77, 79/87 Pošta 

tenisový  89/90 Hlaváček 

81/82 Šůla   

  plavecký 

bikros  80/81 Řebec 

86/87 Kinský  81/83 Horák 

89/90 Sunkovský ml.   

  jezdecký 

mladí dopraváci  1-6/77 Pavel Šrédl 

76/77 Kinštová  80/81 Horák 



8 

 

kopaná – teorie  karate / kickbox 

76/77 Šťastný  několik let jako soukromá výuka  

(v roce 2008 14. rokem?), 

jako kroužek školy od r. 07/08 dodnes 

  

kopaná / fotbal  

84/85 Vopat   

89/90 Janíček, Jíra  střelecký 

  77/78, 79/83, 84/88, 89/90 Lisner 

florbal   

06/12 Konířová  turistický 

12/15 
Jaroslav Spurný 

(+Michal Tatzauer - ?) 
 

63/64, 65/66 

80/83 
Vlastimila 

Černohorská - Knappová 15/16 Jan Polák 
 

16/17 J. Polák, J. Spurný 84/85 Kaluža 

  85/86 Růžek 

střelecko-topografický  94/96 Černohorská 

06/08 Piškule  95/98, 03/05 Pavel Knapp 

 

 POŽÁRNÍ / POŽÁRNICKÝ KROUŽEK, POŽÁRNÍ OCHRANA, MLADÍ 

POŽÁRNÍCI, HASIČSKÝ KROUŽEK: 

58/59, 59/60 (B. Chaloupka)  01/02 Ryšlavý, Kejla 

62/63, 64/65  02/05 Kejla, John 

79/83, 84/86 Provázek  05/06 Kulhánek, John 

86/87 Hanauer  
od 06 dosud 

Pavel John 

97/98 Karel Krejčí, Jaroslav Mutínský  (+ Pavlisová 13/14) 

 

 RYBOLOVNÁ TECHNIKA, RYBÁŘSKÝ KROUŽEK: 

76/90, 94/95 Sunkovský  11/12 Lisner 

97/98, 01/04, 05/06 Peter  12/13 Lisner, Rác 

06/08 Jiří Kovář ml.  13/16 Zdeněk Rác 

09/11 Peter  16/17 Peter 

 

 TANEČNÍ KROUŽKY: 

Bílá stužka  country kroužek Šerif  

76/77 Bradáčová  
97/98 

Miroslava Synková, 

Miluška Mottlová   

taneční kroužek Lučina  01/07, 08/13 Miluška Mottlová 

70/71, 75/77 Homoláčová   

  taneční  

hudebně pohybový  05/06 Oláhová 

79/86 Šmídová  11/12 Vodrážková 

86/87 Hluštíková   

87/88 Šmídová  Happy Dance 

   12/13 Svašková 

   13/14 Kinská 
 

 PĚVECKÉ A HUDEBNÍ KROUŽKY: 

kytara – Múza  kytarový kroužek 

79/81, 82/83 Kamil Kraus  93/95 Vladimír Sodomka 



9 

 

sborový zpěv / pěvecký kroužek  klavírní kroužek pro začátečníky 

 50/51, 53/54, 58/59, 63/65  13/16 Jaroslava Řehořová 

59/61 (2x) Šlégrová, Bradáč   

61/62 Šlégrová  flétny / flétničky 

75/76 Kamil Kraus  

13/17 

Jana Doležalová, 

Anna Lacinová – 

Poláková,  

Jitka Chvojková 

76/77, 81/82 Slavomír Vachtl  

85/87 Šůlová  

94/95, 97/98, 01/16 
Jaroslava Juříčková - 

Řehořová 
   

 

 PŘÍRODOVĚDNÉ KROUŽKY: 

přírodovědný  chovatelský 

58/59 (2x), 59/60 (2x),  61/62 Němeček 

   

včelařský  teraristický 

64/66  76/78 Jakubský 

73/91 Milena Zátková   

  kroužek ochrany přírody 

zahrádkářský  76/77 Chrzová 

49/50 J. Prchal  79/81, 84/86 Merkl 

  86/87 Šmídová 

ovocnářský   

50/51, 53/54  ochrana přírody 

  63/65 

mičurinský   

53/54  Hlídka ochrany přírody 

  
65/67 

Václav Patejdl  

(„již řadu let“) pěstitelský  

63/64, 64/65   

  Mladí ochránci přírody 

pěstitelsko – květinářský  
89/90 

Knappová, 

Dvořáčková 76/77 Jana Vachtlová  

   

pěstitelsko – zelinářský  

76/77 Zátko  
 

 RUKODĚLNÉ A VÝTVARNÉ KROUŽKY: 

keramický  železniční modeláři 

od r. 1978 dodnes  od r. 1963 dodnes 

Jana Hornofová, Martin Hornof  Vladimír Zuska, Jiří Berka 

   

výtvarnicko-technický  letecko–modelářský 

48/49 Zuska  76/87 Milan  Köhler 

   

modelářský  plastické modelářství 

49/50 Zuska  88/90 Luděk Láznička 

70/71 
Libuše Chalupová, 

Jana Ohnemichlová 

  

 



10 

 

vaření / výživy  kroužek dovedných rukou 

49/50 Zdeňka Palasová  59/60, 63/65 

50/51  70/71 Prchalová 

76/77 Horová   

2 – 6/13 Jančová  Dívčí klub 

15/16 Sojková, Mourová  79/85 Šmídová 

  85/87 Šmídová, Zelinková 

výtvarný kroužek  89/90 Šmídová 

59/60 V. Zuska   

64/65  domácí nauky 

76/81 J. Poštová  81/82 Králová 

  84/86 Horová 

Barevná sedma  86/87 Horová, Gabrielová 

76/77 Vilma Michlová   

  krejčovský / šití 

Sluníčko  48/49 Zdeňka Palasová 

72/89 Libuše Chalupová  49/50 A. Kratochvílová 

  50/51, 63/64 

Čtyřlístek  70/71 Bradáčová 

76/77 
Jana Ohnemichlová  

(2 – 3 roky běžel) 

  

 ruční práce a šikulky 

  08/11 Vodrážková 
    

 UMĚLECKÉ A SPOLEČENSKÉ KROUŽKY: 

fotografický  estrádní 

58/59, 65/66  70/71 Kamil Kraus 

70/71 Zátko   

do r. 74 Mička    maňáskový 

75/76 Chalupová  63/65 

76/90 Chalupa   

94/95 Chalupová  loutkářský 

  94/95, 97/98 Jiří Měchura 

dopisovatelský   

od r. 1975 dodnes 
Vlastimil Řebec, 

Zdeněk Modrý 

 Mladí ochránci vlasti 

 82/83 Vávra 

  85/86 Baránek 

Klub mezinárodního přátelství  86/87 Marko 

79/80 Poláková  89/90 Zemeš, Prokopec 

80/81 Vyletová   

82/84 Rabasová  šachy 

84/90 Zdeněk Modrý  70/71 Kalenda 

  87/90 Pavel Neumann 

zdravotní / zdravotnický  14/17 Petr Koníř 

53/54, 58/59, 59/60 (2x), 62/63 (2x)   

75/76 Homoláčová  dramatický 

76/77 Horová  50/51, 58/60, 

62/63, 64/65, 66/67 
Vladimír Zuska 

86/87 Kurzová  

89/90 Hahnová  97/98 Eva Konířová 

97/98 Synková  13/14 Štefanová 



11 

 

rozhlasový  filatelistický 

66/67  89/90 Bradáč 

     

     

 

 HISTORICKÉ KROUŽKY: 

Klub přátel muzea  vlastivědný 

84/85 Zuska  64/65 (nebyl totožný s Havanou,  

ta v té době ještě vodácký kroužek)   

Mladí historici   

83/87 Řebec  dějepisný 

(od r. 85 Mladí turisté,  

od r. 85 turistický celodenní) 

 14/15 Petra Hrůzová 

  

88/89 Řebec  

   

 

 JAZYKOVÉ A RECITAČNÍ KROUŽKY: 

kroužek přátel poezie / recitační  němčina 

70/71 Delišová  76/77 Gabrielová 

82/83 Veselá  79/80, 82/83, 86/87 Poláková 

85/86 Fastová  80/82 Poláková, Patejdl 

   

literární a ruský  angličtina 

50/51  02/03, 14/17 Petra Hrůzová 

  03/05 Miroslava Peterová 

ruština   

49/50 L. Heřmánková  

11/14 Eva Konířová  

 

 VĚDECKO-TECHNICKÉ KROUŽKY: 

fyzikální  radiotechnický 

53/54  80/81 Mikeš 

   

praktika z chemie  kroužek elektroniky 

76/77 Horová  
84/87, 88/90,97/98 

Korič  

(zřejmě v kuse)   

technický   

58/60  počítače 

  01/05 Petr Koníř 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Únosci mluvili o tom, že dveře místnosti, ve které věznili Frosta, byly zapřené trámem. 

To znamená, že se musely otevírat ven. Ale Frost tvrdil, že se schoval za dveře, které se 

otevíraly dovnitř. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ŘEŠENÍ HÁDANEK Z ČÍSLA 

            20/2016-2017: 
1.- SRDÍČKA 

16 cm
2
 – 9 cm

2
 + 4 cm

2
 – 1 cm

2
 = 10 cm

2
 

2.- POCHYBNÝ ÚNOS 

Poslední vyučovací hodinu povídá paní učitelka 

žákům: „Kdo první odpoví na mou otázku, může jít 

domů.“ 

Pepíček zakokrhá. 

„Kdo to byl?“ ptá se paní učitelka. 

A Pepíček odpoví: „Já, … (tajenka).“ 

DOPLŇUJ VODOROVNĚ: 

A/ Hurvínkova kamarádka.      B/ Silný provaz. 

C/ Velká moucha, která klade vajíčka do masa. 

D/ Kdo lže, je …       E/ Nejmenší prst na ruce. 

F/ Třpyt.                   G/ Medvědí mládě. 

H/ Řeka, do které se vlévá Vltava. 

I/ Obrazovka u počítače.   J/ Anglický šlechtic. 

K/ Mručivý zvuk. 

Který plaz je ukryt v rébusu? 


